
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 164

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  42   Del  03-04-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GESTIONE  IMPIANTI  COMUNALI PER LA PRODUZIONE DEL

CALORE  -  IMPEGNO  DI  SPESA PER RATE N. 3 e 4 DA
CORRISPONDERE      NELL'ANNO    2017/2018-    CIG:
0905076C54

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 03-04-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 42 del 03-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATO:
- il Contratto stipulato con l'Associazione Temporanea di Imprese
Cofathec Servizi S.p.A e SATO s.r.l. relativo all'affidamento per
gestione degli impianti comunali per la produzione del calore;
- il successivo contratto REP 257/2014 relativo alla proroga del
servizio per n. 10 anni;

DATO ATTO che ai sensi dell'art.40 del capitolato speciale d'appalto
le liquidazioni vengono fissate in quattro rate da corrispondersi in
acconto per l'anno 2017/2018 ognuna delle quali pari al 25%
dell'importo previsto per la stagione invernale 2016/2017;

CONSIDERATO:
- che l'importo totale sostenuto  per il periodo 2016/2017, così come
risulta dalle tabelle trasmesse dalla Ditta affidataria , risulta
pari a Euro 112.160,17 al netto dell'IVA;
- che con propria Determinazione n. 32 del 16/03/2018 (REG GEN
127)sono state impegnate le prime due rate come di seguito
specificato:
rata n.1
€ 13.687,98  Ditta Engye
€ 14.352,07  Ditta Sato
rata n.2
€ 13.687,98  Ditta Engye
€ 14.352,07  Ditta Sato
per un totale da impegnare pari ad € 56.080,10 al netto dell'IVA (€
68.417,72 compresa IVA al 22%;

DATO ATTO che, nel procedere all'impegno delle successive rate si
ritiene dover tenere conto della chiusura del plesso scolastico di
Piane di Morro disposto a dicembre 2017 e, pertanto, di escludere dal
calcolo della rata n.3 e della rata n.4 l'importo totale di € 4.977,24
(€ 2.488,62 per ogni rata)  pari alla metà dell'importo stabilito a
conguaglio per detto plesso;

RITENUTO di determinare, anche in considerazione di qanto succitato,
l'importo delle altre due rate nel seguiente modo:
rata n.3
€ 11.199,36  Ditta Engie
€ 14.352,07  Ditta Sato
rata n.4
€ 11.199,36   Ditta Engie
€ 14.352,07  Ditta Sato
per un totale da impegnare pari ad € 51.102,86 al netto dell'IVA (€
62.345,49 compresa IVA al 22%;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lvo 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa a far parte sostanziale ed
integrante del presente provvedimento;

di impegnare la somma complessiva di € 62.345,49 sul cap.1775/8 del
corrente bilancio di esercizio, dando atto che gli impegni di cui al
prsente atto drivano da un contratto in essere, e divise nelle
seguenti quote di competenza:
1) 27.326,44  da corrispondere alla Ditta Cofely Italia Spa (ora
Engie)con sede a Roma in via Ostiense n.333 P.IVA 001698911003 in base
alle rate in premessa descritte;

2) 35.019,05 da corrispondere alla Ditta SATO SRL con sede ad Ascoli
Piceno in via del Bozzolo snc P.IVA 00743190449 in base alle rate in
premessa descritte:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 42 del 03-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



di dare atto che il CUP e CIG sono i seguenti:
CUP: J74I04000040004
CIG: 0905076C54

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 03-04-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 42 del 03-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 42 del 03-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


